2025年 3月 28日

各 位

持分法適用会社 吉野川電線の株式譲渡に関するお知らせ

 当社（社長 納 武士）は、持分法適用会社である吉野川電線株式会社（以下：吉野川電線）につ

いて、当社が保有する全株式を、平河ヒューテック株式会社（以下：平河ヒューテック）に譲渡す

ることを決定しましたので、お知らせいたします。

吉野川電線は、当社が32.9％の持分を保有する持分法適用会社であり、産業用ロボットの高可動

域に使用されるケーブルにおけるニッチトップ企業です。

当社は、中期経営計画「22中計」がスタートした2022年度より事業ポートフォリオの動的管理を

行い、価値の再構築事業を中心に社外のベストオーナーの探索を続けてまいりました。吉野川電線

については、その事業特性および更なる成長・拡大につながる観点から、当社が保有する同社の全

株式を平河ヒューテックに譲渡することが最適であるとの結論に至りました。今後も引き続き、さ

らなる「資本効率化」を図るために価値の再構築事業を中心に社外のベストオーナー探索を進める

とともに、機能材料を中心とした価値の拡大事業および次世代の事業創出を担う事業創造本部など

価値の育成事業に経営資源を投入してまいります。

本株式譲渡による連結業績に与える影響は軽微です。

当社は、パーパスである「探索精神と多様な技術の融合で、地球を笑顔にする。」を基軸に、2030

年のありたい姿である全社ビジョン「マテリアルの知恵で “未来” に貢献する、事業創発カンパ

ニー。」を実現することで、サステナブル（持続可能）な社会作りに貢献してまいります。

【吉野川電線株式会社の概要】

事業内容： 各種電線の製造・販売

住   所： 香川県高松市小村町331

代 表 者： 小笠原 力

大株主及び持株比率： 三井金属鉱業株式会社 、西日本電線株式会社

【平河ヒューテック株式会社の概要】

事業内容： 電線・ケーブル及びその加工品の製造、販売、電子・電気機器の製造、販売、医療機器・

医療機器用部品の製造、販売

住   所： 東京都港区芝4-17-5 相鉄田町ビル 7F

代 表 者： 篠 祐一

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部

TEL 03-5437-8028    E-mail PR@mitsui-kinzoku.com

mailto:PR@mitsui-kinzoku.com